
 
Fresken Jesu uppståndelse, Åbo domkyrka. 

 
VEM VINNER? 

Vem vinner, det goda eller det onda?  Kampen mellan gott och ont har varit och är 
fortfarande ett centralt tema överallt bland människor.  Det skapar en spänning som präglar 
människans liv, det syns i politiken och i relationerna mellan stater, och det ger innehåll åt 
romaner och filmer. I lyckliga slut segrar det goda, och i berättelser som slutar med en 
katastrof visar sig det onda vara starkare.   

Kampen mellan gott och ont ses ofta som en uppgörelse mellan två jämnstarka krafter. För 
en stund har den ena övertaget, tills rollerna byts. I många berättelser är det bara 
människors rådighet som kan hindra det onda från att vinna. Varken det goda eller det onda 
är självklart starkare än det andra, utan situationen avgör vem som går ut med segern. 

I långfredagens händelser vinner det onda. Jesus från Nasaret, som förkunnade och levde 
ut hopp och kärlek till nästan, lider och dör på grund av falska bevis. Man förstod inte hans 
budskap. I stället väckte det avund och rädsla hos makthavarna. När Jesus hänger på 
korset på Golgata ber han ännu om förlåtelse för sina bödlar, men till slut tystnar också den 
rösten.   

Långfredagen innebär en katastrof för dem som följer Jesus. Deras längtan efter en ljusare 
framtid dör senast när de lämnar Jesu kropp i gravkammaren. Allt som de tillsammans med 
Jesus har lärt sig att förtrösta och tro på har nu slagits i spillror. Det goda verkar nu vara 
svagare än det onda. 

Påskens budskap är klart och starkt. Jesu uppståndelse visar att det goda och det onda inte 
är jämnstarka, och det onda får inte sista ordet. Det visar också att inte ens synden kan 
omintetgöra att Gud skapade allting gott redan från början. Sedan världens begynnelse har 
det goda varit standardvärdet för verkligheten, och påsken påminner om dess styrka.  



För Jesu efterföljare har påskens budskap alltid inneburit ett hopp som ger styrka att se 
bortom svårigheterna. Det har stärkt tilliten till att även om molnen kastar en skugga över 
framtiden, skiner solen bakom molnen — uppståndelsens sol. 

 Det onda kan och får inte definiera verkligheten. Kristus uppstod från de döda och vann 
över döden. 

”Jag var död, och se, jag lever, i evigheters evighet.” Upp. 1:18 

 

Med önskan om en glädjerik påsk! 
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